№ 2-2317/2/2024
                                                                                  УИД: 26MS0153-01-2024-002897-20
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

04 октября 2024 года

                                  г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 2 г. Лермонтова Ставропольского края
Ганночка Т.В.,
при ведении протокола помощником судьи

Выборновой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО «Совкомбанк» к Шандыбиной Л.Ф. о взыскании задолженности,

руководствуясь ст.ст.  194-199, 233-235 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ПАО «Совкомбанк» удовлетворить.

Взыскать с Шандыбиной Л.Ф. в пользу ПАО «Совкомбанк» задолженность по кредитному договору № х от 18.09.2020, заключенному между Шандыбиной Л.Ф. и ПАО «Восточный экспресс банк», за период с 13.11.2020 по 12.08.2024 в размере 13359,30 руб., из которых: просроченная ссудная задолженность - 12120,72 руб., неустойка на просроченную ссуду – 286,58 руб., комиссия – 952 руб., а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 534,37 руб.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 2 г. Лермонтова Ставропольского края, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Лермонтовский городской суд Ставропольского края в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                   Т.В. Ганночка